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Uppdrag till Bolagsverket och Myndigheten för digital förvaltning 

att utveckla en nationell infrastruktur för kontroll av behörighet 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Bolagsverket och Myndigheten för digital förvaltning i 

uppdrag att gemensamt utveckla en nationell infrastruktur för kontroll av 

behörighet till BORIS (Beneficial Ownership Interconnection System) via 

e-juridikportalen, i enlighet med vad som följer av EU:s nya penningtvätts-

direktiv. 

• Bolagsverket ska ta fram en teknisk lösning som möjliggör kontroll 

av behörighet för fysisk person att elektroniskt kunna ta del av 

information om verkliga huvudmän via e-juridikportalen.  

• Myndigheten för digital förvaltning – som ansvarar för den svenska 

eIDAS-noden som möjliggör gränsöverskridande e-legitimering – ska 

integrera den svenska infrastrukturen för identitetskontroll med 

Bolagsverkets lösning för kontroll av behörighet enligt punkten ovan 

för att åtkomst till e-juridikportalen och BORIS därigenom ska 

kunna ges. Myndigheten för digital förvaltning ska biträda 

Bolagsverket i realiseringen av den gemensamma lösningen och 

genom eIDAS-noden förse Bolagsverket med samtliga data som 

krävs för att Bolagsverket ska kunna hantera ärendena. 

Bolagsverket och Myndigheten för digital förvaltning ska senast den 

1 september 2026 gemensamt redovisa uppdraget till Regeringskansliet 

(Finansdepartementet). 
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Bolagsverket ska efter rekvisition utbetala högst 1 500 000 kronor till 

Myndigheten för digital förvaltning. 

Skälen för regeringens beslut 

I Bolagsverkets register över verkliga huvudmän finns uppgifter om juridiska 

personers verkliga huvudmän, det vill säga vilka personer som ytterst äger 

eller kontrollerar de juridiska personerna. Nya EU-regler på penningtvätts-

området anger möjligheten för olika kategorier av mottagare att få tillgång till 

uppgifter i registret över verkliga huvudmän. Reglerna förutsätter bland 

annat att det finns möjlighet att identifiera sig och visa att det finns en rätt 

att ta del av uppgifterna elektroniskt. Det pågår dessutom arbete med att 

koppla samman medlemsstaternas register över verkliga huvudmän.  

För att Sverige ska uppfylla kraven i de nya EU-reglerna krävs det att Sverige 

inrättar en nationell infrastruktur som medger kontroll av behörighet för 

åtkomst till BORIS via e-juridikportalen. Det arbetet bör utföras av Bolags-

verket och Myndigheten för digital förvaltning gemensamt. 

På regeringens vägnar  

  

Niklas Wykman  

 Johanna Ring 
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Finansdepartementet/BA BA 1 
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